PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 087

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Turíbio Vaz de Almeida, a partir do cruzamento com a Rua General Telles, necessita receber a devida pavimentação asfáltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de incluir no plano de asfaltamento de vias públicas de Botucatu, o trecho não pavimentado da Rua Turíbio Vaz de Almeida, na Vila Santo Antônio, a fim de atender aos anseios da comunidade local.

REQUEREMOS, outrossim, que provisoriamente seja realizado o serviço de capinação nas guias e no leito carroçável de referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  28 de fevereiro de 2005.
Vereador Autor  REINALDINHO

PL